
муниципальное бюджетное 

дошкольное  

образовательное учреждение 

детский сад № 8 

                                                                                                                             
                             Форма по 

ОКУД  

   по ОКПО 

                                          

 

 

 

ПРИКАЗ 

г. Армавир 

 

 

О назначении ответственного за прием, хранение и реализацию 

качественных продуктов питания 

(растительного и животного происхождения). 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ №273-ФЗ от 29.12.2012 г.  «Об 

образовании в Российской Федерации», с изменениями на 30 декабря 2021 года, 

нормами СанПиН 2.2/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения», действующими с 1 января 2021 

года, СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациями воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», Приказом Минздравсоцразвития № 213н и Минобрнауки России 

№178 от 11.03.2012г. « Об утверждении методических рекомендаций по 

организации питания обучающихся и воспитанников образовательных 

учреждений», Федеральным законом №29-ФЗ от 02.01.2000г « О качестве и 

безопасности пищевых продуктов» с изменениями от 13.07.2020г, Уставом 

дошкольного учреждения и в целях соблюдения санитарных норм 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Назначить ответственным за приемку, хранение, реализацию 

продуктов питания (растительного и животного происхождения) Николаенко 

Д.Н., завхоза. 

2. При приемке, хранении, реализации продуктов питания 

руководствоваться и четко следовать Инструкции ответственного за прием, 

хранение и реализацию продуктов питания (растительного и животного 

происхождения). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Заведующая МБДОУ №8      А.Ю.Аралова 

 

С приказом ознакомлена:      Д.Н.Николаенко 

Код 

 

45839390 

352901, Краснодарский край, 

г. Армавир, ул. Полины Осипенко, 86 

телефон 3-27-13 
Номер 

документа 

Дата 

составления 

9/1-ОД 09.01.2024 


		2024-07-01T16:10:15+0300
	Аралова Анна Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа




